П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Президиума Совета Федерации прыжков на лыжах с трамплина и

лыжного двоеборья России от 09 февраля 2022 года

Об утверждении составов и задачах сборной команды России по прыжкам

на лыжах с трамплина и лыжному двоеборью для участия первенстве

мира по лыжным видам среди юниоров

28.02. - 06.03, Закопане (Польша)

 Руководствуясь принципами и критериями формирования спортивных

сборных команд Российской Федерации по прыжкам на лыжах с трамплина и

лыжному двоеборью для участия в международных соревнованиях, а также

обсудив предложения Президента Федерации Д.Э. Дубровского и главного

тренера  по прыжкам на лыжах с трамплина Е.Ю. Плехова

Президиум Совета Федерации прыжков на лыжах с трамплина и

лыжного двоеборья  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить список кандидатов в сборную команду России для участия в

первенстве мира по лыжным видам среди юниоров 28.02. - 06.03, Закопане

(Польша) в следующем составе:

     Прыжки на лыжах с трамплина (Юниоры):

1.  Садреев Данил 2003 МС Респ. Татарстан

2.  Маньков Илья 2003 МС Свердловская обл.

3.  Колобов Максим 2002 МС Сахалинская обл.

4.  Пуртов Михаил 2002 КМС Свердловская обл.

5.  Зыков Дмитрий 2003 КМС Свердловская обл.

          Резерв

 Альчиков Максим 2005 КМС Пермский край

 Ходыкин Дмитрий 2002 КМС Свердловская обл.

               Тренерский штаб:

1. Плехов Евгений Юрьевич г. Москва Гл.Тренер

2. Чичерин Павел Викторович г. Москва Тренер

3. Гаранин Александр Владимирович Пермский край Тренер

4. Киселев Дмитрий Георгиевич г. Москва Специалист

5. Корнилов Денис Александрович Ниж. область Специалист

6. Виноградов Игорь Анатольевич Тверская обл. Врач

               Прыжки на лыжах с трамплина (Юниорки):

1.  Махиня Ирма 2002 МС Краснодарский край

2.  Шпынева Анна 2002 МСМК г. Санкт-Петербург

3.  Субботина Анастасия 2004 КМС г. Санкт-Петербург

4.  Иваненко Анастасия 2005 КМС г. Санкт-Петербург

5.  Торопченова Диана 2002 КМС Краснодарский край

               Тренерский штаб:

1. Плехов Евгений Юрьевич г. Москва Гл.Тренер

2. Шестоперов Руслан Юрьевич г. Москва Ст.Тренер

3. Керов Роман Сергеевич Пермский край Тренер

4. Тихонов Дмитрий Юрьевич Санкт-Петербург Тренер

5. Пашкин Роман Борисович Пермский край Специалист

5. Виноградов Игорь Анатольевич Тверская обл. Врач

Утвердить план-задание в первенстве мира по лыжным видам среди

 юниоров 28.02. - 06.03, Закопане (Польша):

Юниоры HS 105:

Личные                               3 - 6 место;

Командные                         3 - 6 место;

Командный Микст             3 - 6 место.

Юниорки HS 105:

Личные                               2 - 5 место;

Командные                         3 - 5 место;

Командный Микст            3 - 6 место.

          Лыжное двоеборье (Юниоры)

          Лыжное двоеборье (Юниорки)

1. Ибрагимов Давид           2003 МС г. Санкт-Петербург

2. Малов Владимир 2002 КМС Моск.обл./Мурм.обл

3. Кириллов Никита 2003 КМС г. Санкт-Петербург

4. Аверьянов Кирилл 2002 МС г. Санкт-Петербург

5. Костянец Андрей 2003 КМС Моск.обл.

1. Кузьмина  Мария      2005 КМС г. Санкт-Петербург

2. Аристова Ольга 2002 КМС Пермский кр.

3. Тихонович Александра 2003 КМС Моск. обл./ Пермск.кр.

4. Карамышева Жанна 2003 КМС Свердловская обл.

       Резерв

 Карамышева Ксения 2005 КМС Свердловская обл.

              Тренерский штаб:

1. Нибеев Ниязяз Кабдулхатович Татарстан Тренер

2. Лучанкин Вячеслав Валерьеич Свердловская обл. Тренер

3. Ромашова Лидия Руслановна Ст. Петербург Врач

4. Никифоров Александр Григорьевич Ст. Петербург Тренер

5. Смирнов Сергей Леонидович Московская обл. Тренер

6. Купцов Александр Васильевич Псковская обл. Специалист

          Утвердить план-задание в первенстве мира по лыжным видам среди
           юниоров 28.02. - 06.03, Закопане (Польша):

          Юниоры:

 Личные                               1 спортсм. Топ 20;

                                              2 спортсм. Топ 30.

 Командные                         4 - 8 место;

 Командный Микст             4 - 6 место.

          Юниорки:

 Личные                               1 спортсм. 1- 4 место;

                                              2 спортсм. Топ 20;

 Командный Микст             4 - 6 место.

     Президент

    Д.Э. Дубровский

                 Генеральный секретарь                      А.К. Шишлаков